

سرمقاله
<div>اروپا و خاورمیانه در برابر دو انتخاب</div>
<div><div> ادامه از صفحه یک</div><div>جانمایه رویکرد ترامپ به متحدان اروپایی خود</div><div>چه در تعاملات اقتصادی_ تجاری و چه سیاسی</div><div>_ امنیتی به مثابه پیری عصاکش است که دیگر لازم نیست امریکائیان زحمت مراقبت از آن را بردوش کشند. در واقع او سه قدرت را در مرکز سیاست جهانی تعریف می‌کند: ایالات متحده؛ روسیه و چین. در نگاه ترامپ، اروپا قدرت میانه‌ای است که رفته رفته تسلیم کهنوت شده و مراقبت از آن پرهزینه است. بدتر این‌که ترامپ، اوکراین را وجه المصلحه خود با پوتین قرار داده است. او به تلویح یا صریح اشغال بخش‌هایی از سرزمین اشغال شده این کشور را از سوی روسیه به به زبان رانده و با تهدید مالی _ تسلیحاتی "کیف" می‌خواهد "ولادیمیر زلنسکی" را وادار به قبول صلح تحمیلی کند.</div><div>این سوی جهان یعنی در غرب آسیا هم ترامپ شلتاق می‌کند. او در اندازه یک کارگزار خدوم صهیونیست‌ها بر آن است که فلسطینیان را از تکه زمین باقیمانده برای آنان در غزه بیرون براند. در رویکرد راهبردی ترامپ، مصر و اردن باید هزینه سرزمینی بیرون راندن فلسطینیان را از سرزمینشان بپردازند. او تهدید کرده که در صورت مخالفت مصر و اردن، ایالات متحده کمک‌های مالی به این دو کشور را قطع می‌کند. در واقع کمک‌های مالی در گرو تصمیمی است که دولت‌های این دو کشور خواهند گرفت. در صورت قبول اراده ترامپ، دیر نیست که فلسطینیان از کرانه باختری نیز بیرون رانده شوند. چنین تصمیمی به معنای تحمیل تحقیری حتی بزرگتر از تجربه‌های گذشتهٔ اعراب در واگذاری سرزمین‌های خود به اشغالگران اسرائیلی است؛ چون این بار علاوه بر اشغال زمین‌های فلسطینی، هویت آنان از یک‌سو و نیز نادیده گرفتن تمامیت ارضی کشورهای عربی مورد تمسخر و توهین مستقیم قرار می‌گیرد. آیا اعراب تن به چنین ذلتی می‌دهند؟</div><div>ترامپ در خیال خود تصور می‌کند که چون آمریکا قوی است و او در بهترین وضع برکرسی ریاست جمهوری ایالات متحده نشسته، هیچ کس جرأت آن را ندارد که سیاست‌های او را تجاوزکارانه تلقی کند. همچنین چندمشادتهای او به سرزمین‌ها و حریم کشورها را دیگران باید مشروع بخواهند. ترامپ اما در راهبرد خود یک واقعیت بزرگ را نادیده گرفته است؛ این‌که دولت‌ها هم از اروپائیان و خاورمیانه همچنان خود را به مثابه رعایای واشگنگن نمی‌دانند. در صورتی که دولت‌ها هم به چنین ذلتی تن دهند، ملت‌ها به استقلال خود پای نخواهند فشرد.</div><div>"ولادیمیر لنین" دربارهٔ توهم گرایان خود بزرگ بین جمل پر مغزی دارد: «اگر چون وزغ باد در غیغ آب خمیازه خود را مهم پنداریم، همه جهان به ما خواهد خندید».</div><div>اکنون اروپا و خاورمیانه در برابر دو انتخاب قرار گرفته‌اند: قبول وضع تحقیر یا مقاومت دربرابر زیاده خواهی دونالد ترامپ. آینده آستان وقایع بسیاری است.</div></div>

خبر
<div><div> پاسخ پزشکیان به شایعه برکناری رئیس کل بانک مرکزی</div><div>دست به دست هم مشکلات را حل می‌کنیم</div></div>

رئیس‌جمهور در حاشیه‌خمسور در بانک مرکزی، با رد شایعات برکناری رئیس کل بانک مرکزی گفت که دولت با همدلی و همیاری همه بخش‌ها و استفاده از کارشناسان و صاحب‌نظران مشکلات را حل خواهد کرد.

به گزارش ایسا، مسعود پزشکیان که روز سه‌شنبه به منظور بررسی و حمایت از اقدامات کنترلی بانک مرکزی بر بازار طلا و ارز، در نشست رئیس کل و مدیران بانک مرکزی حضور یافته بود، در پایان این نشست در گفتگو با خبرنگار واحد مرکزی خبر، در واکنش به شایعات جایجایی و برکناری دکتر فرزین اظهار داشت: شایعاتی ساخته و در رسانه‌ها منتشر کرده‌اند؛ در این شایعات افرادی را عزل می‌کنند و بر می‌دارند و افرادی را هم منصوب می‌کنند. ما امروز هم در مجلس و هم اینجا از طریق رسانه‌ها اعلام می‌کنیم که دست به دست هم خواهیم داد و با کمک هم مشکلات مختلفی را که مردم در کشور با آن مواجه هستند، حل می‌کنیم. رئیس‌جمهور با بیان اینکه «طبیعتاً راحل محل‌بم‌های اجتماعی و رفناری زمان بر است و نمی‌شود با یک تصمیم فوری آنها را حل کرد»، تصریح کرد: برای خدمت به مردم عزیز کشورمان، مصمم هستیم با همدلی و همیاری و همفکری و با استفاده از کمک نخبگان و کارشناسان و مجموعه سیاسیون، بر اساس سیاست‌های مقام معظم رهبری، در یک جهت و به سوی یک قیله حرکت کنیم؛ ما در برابر تهدیدها و مشکلات دست به دست هم، به حول و قوه خدا قادریم مسائل خود را حل کنیم. پزشکیان با تأکید ضرورت مقابله با عزم دشمن برای ناامیدسازی مردم اظهار داشت: یکی از کارهایی که در فضای مجازی انجام می‌دهند، ناامید کردن مردم است، ما می‌خواهیم بگوییم با تمام وجود برای حل مشکلات مردم ایستاده‌ایم و تا پای جان دست از تلاش نخواهیم کشید. رئیس‌جمهور درباره اقدامات بانک مرکزی برای مقابله با نوسانات بازار سکه و ارز نگران‌شان کرد: آنچه اینجا درباره آن با عزیزان گفتگو کردیم این است که باید اجازه دهیم کارشناسان بانکی، پولی و مالی، در کنار هم و با همکاری هم، راحل مشکلات را پیدا کنند تا آنها را با اطلاع‌رسانی و با همراهی مردم و مجلس و دولت پیاده کنیم، باید اجازه دهیم کارشناسان و خبرگان راحل‌ها را پیدا کنند.



عضو هیات رئیسه مجلس به ارائه توضیحاتی درباره جلسه غیرعلنی مجلس پرداخت. احمد نادری در گفت‌وگو با ایسا در توضیح جلسه غیرعلنی مجلس گفت: جلسه امروز به درخواست دولت و رئیس‌جمهور برگزار شد. وی توضیح داد: این جلسه با حضور رئیس‌جمهور، وزیر اقتصاد و رئیس کل بانک مرکزی برای چاره‌اندیشی و استماع گزارش دولت در مورد گرانی‌های اخیر و بحث ارز و مباحث اقتصادی و معیشتی مردم تشکیل شد. این عضو هیات‌رئیسه مجلس افزود: در جلسه آقای همتی وزیر اقتصاد، آقای فرزین رئیس بانک مرکزی و آقای پورمحمدی رئیس سازمان برنامه و بودجه گزارشی ارائه کردند. همچنین ۱۰ نماینده مجلس و روسای کمیسیون‌های اقتصاد، کشاورزی، صنایع و معادن و بهداشت و درمان به ارائه نظرات خود پرداختند و در پایان رئیس‌جمهور و رئیس مجلس نقطه نظرات خود را مطرح کردند.

نادری یادآور شد: از گذشته قرار بر این بود که رییس‌جمهور هر دو سه ماه یکبار برای همفکری در مجلس حضور پیدا کنند که امروز این اتفاق افتاد. جلسه بعدی هم دو سه ماه آینده خواهد بود. وی افزود: عمده مباحث این جلسه تمرکز بر موضوعات اقتصادی و ارز بود؛ نمایندگان از نحوه حکمرانی اقتصادی دولت ناراضی هستند.

تشریح جزئیات جلسه ارزی مجلس و دولت

سخنگوی هیأت رئیسه مجلس شورای اسلامی به بیان توضیحاتی درباره جزئیات جلسه غیر علنی صحن مجلس که با حضور رئیس‌جمهور و اعضای تیم اقتصادی دولت برگزار شد، در جمع خبرنگاران به بیان توضیحاتی درباره جزئیات این جلسه پرداخت و گفت: امروز در صحن مجلس جلسهای سه ساعته با حضور رئیس‌سازمان برنامه و بودجه، وزیر امور اقتصادی و دارایی و رئیس کل بانک مرکزی برگزار شد و نقطه نظراتی از سوی نمایندگان دولت و همچنین تعدادی از نمایندگان مجلس مطرح شد. همچنین در پایان این جلسه رئیس‌مجلس شورای اسلامی مطالب بسیار مهم و امیدبخشی را بیان کردند.

وی افزود: در ابتدای جلسه، مرکز پژوهش‌های مجلس عوامل داخلی و بیرونی تأثیرگذار در آشفتنگی بازار ارز را بیان کردند و راهکارهای بسیار ارزشمنند و قابل استفاده و اجرایی را ارائه دادند. همچنین رئیس‌جمهور، رئیس سازمان برنامه و بودجه، وزیر اقتصاد و رئیس کل بانک مرکزی نکاتی از جمله برخی اقدامات صورت گرفته در خصوص رفع مشکلات جامعه هدف و اقتضار مختلف جامعه را مطرح کردند و گزارش‌های امیدبخشی ارائه شد که اعتقاد ما بر این است که دولت محترم با یاد گزارش اقدامات انجام شده را در صورت علنی تمام با مردم در میان بگذارد چرا که نقاط امیدبخشی در گزارشی که در صحن غیر علنی مطرح شد، وجود دارد که لازم است مردم آنها را مستقیماً از دست بکشوند. سخنگوی هیأت رئیسه مجلس شورای اسلامی عنوان کرد: در جلسه امروز برخی از نمایندگان انتقادات و گلایه‌هایی داشتند که به دور از تعارفات کلیشه‌ای و ملاحظات مرسوم مطالب خود را محکم بیان کردند که این برکات انقلاب اسلامی است که نمایندگان ملت تذکرات لازم را صریحاً به رئیس‌محترم‌جمهور و تیم اقتصادی ایشان دادند.

گودزی همچنین گفت: در توضیحات دولت علاوه بر گزارشی از برخی از اقدامات انجام شده در جهت حل مشکلات اقشار مختلف مردم، مطرح شد که با اتخاذ

مسعود پزشکیان جلسه غیر علنی با نمایندگان مجلس برگزار کرد

جلسه ارزی در بهارستان

گروه سیاسی- موضوع ارز و بالا رفتن قیمت ها برای همه جامعه حساسیت برانگیز شده است. حالا اما مسعود پزشکیان روز گذشته برای این مساله به مجلس رفت.



تأمین مالی ظرفیت‌هایی را پیش‌بینی کردیم که امکان افزایش بهره‌وری از ۲.۸ تا ۵ وجود دارد. و دولت در برنامه هفتم و قوانین دیگر متعهد و مکلف شده است که آیین‌نامه‌های اجرای این قوانین را تدوین کند.

گودزی در پاسخ به پرسش دیگر ایسا مبنی بر اینکه نقطه امید بخش گزارش وزیر اقتصاد در جلسه غیر علنی امروز چه بود؟ گفت: وزیر اقتصاد گزارش سفر خود به عربستان و نشست با کشورهای اقتصادی همه سلايق و استفاده از ابزارهای مختلف، دولت در سیاست‌های اجرایی و مجلس در سیاست‌های نظارتی خود اما با وقاف و همدلی بتوانیم آینده بهتر را برای مردم عزیز رقم بزنیم و همانطور که رهبر معظم انقلاب فرمودند موفقیت دولت، موفقیت نظام است، مجلس نیز این نگاه را دارد و هیچ‌گونه اختلاف و دعویایی بین مجلس و دولت محترم وجود ندارد؛ البته این نافی نظارت مجلس بر عملکرد دولت محترم نیست و حتماً هر کجا که لازم باشد، مجلس از ابزار و ظرفیت‌های نظارتی خود استفاده خواهد کرد.

وی در ادامه در پاسخ به پرسش ایسا مبنی بر اینکه آیا در جلسه امروز صحبتی در مورد استیضاح وزیر اقتصاد مطرح شد؟ تأکید کرد: جلسه امروز ارتباطی به بحث استیضاح نداشت و جلسه‌ای در ادامه نشست‌ها و جلسات قیل دولت و مجلس بود؛ ما چنین جلساتی را در طول سال‌های گذشته و به ویژه در دوره‌های اخیر بین مجلس دوازدهم و دولت چهاردهم به صورت متددا داشته‌ایم و هیچ ارتباطی به بحث استیضاح نداشت. استیضاح یک فرایند قانونی دارد که ظرفیت‌ها و مراحل آن در قانون پیش‌بینی شده است.

سخنگوی هیأت رئیسه مجلس شورای اسلامی در پاسخ به پرسش دیگری مبنی بر اینکه آیا گزارشات مثبت ارائه شده از سوی دولت در جلسه غیر علنی، تأثیری بر نظر نمایندگان خواستار استیضاح وزیر اقتصاد داشته است؟ عنوان کرد: همانطور که گفتم جلسه امروز نشستی در ادامه نشست‌های قبلی دولت و مجلس و تعامل، همدلی، هم‌اندیشی و هماهنگی بین دولت و مجلس و بر این مسئله تأکید شد که در قوانین

جدیدی که وارد سازمان رزم شدند، مورد ارزیابی قرار می‌گیرند.

سردار محمد پاکپور با اشاره به اینکه در مرحله اول تمرینات و اقدامات نیروی زمینی ارتش در برابر تهاجمات امنیتی دشمنان بود، افزود: اما در مرحله دوم همه توان خود را برای موضوعات دفاعی خواهیم گذاشت. در مرحله دوم رزمایش پیامبر اعظم همه رسته‌ها و بخش‌های مختلف نیروی زمینی سپاه حضور دارند. این رزمایش یکی از رزمایش‌های بزرگ نیروی زمینی سپاه است. همچنین فرمانده تیپ ویژه صابرین تأکید کرد: استفاده از ریزپرنده‌های ویژه و سلاح‌های مبارزه با این ریزپرنده‌ها در اختیار نیروهای صابرین نیروی زمینی سپاه قرار دارد.

سردار احمدعلی فیض الهیّی توضیح داد: نیروهای ویژه صابرین در این رزمایش موضوع بارریزی را به صورت تخصصی در سطح بسیار بالایی توسط هواپیماها انجام می‌دهند. نقش دوم یگان صابرین، موضوع هلی برن خواهد بود. چترپازان نیروهای ویژه صابرین با بالگرد ها به منطقه مورد نظر فرود می‌آیند. هلی برن با بالگردها برای تقویت منطقه و جلوگیری از پیش‌روی دشمن از دیگر نقش‌های نیروهای ویژه صابرین در رزمایش پیامبر اعظم خواهد بود. فرمانده قرارگاه کربلا نیروی زمینی سپاه پاسداران هم اعلام کرد که در مرحله نهایی رزمایش پیامبر اعظم (ص) ۱۹ تیپ ویژه صابرین نیروی

سیاست روز

اخبار
<div><div> رهبر انقلاب در دیدار دبیرکل جهاد اسلامی فلسطین</div></div>

طرح احقمانه آمریکا برای غزه به هیچ‌جا نخواهد رسید

رهبر معظم انقلاب با اشاره به برخی طرح‌های احقمانه آمریکایی و یا برخی طرح‌های دیگر در مورد غزه و فلسطین،گفتند: این طرح‌ها به هیچ جایی نخواهند رسید. اکنون افکار عمومی جهانی به نفع فلسطین است و در این شرایط هیچ طرحی بدون رضایت مقاومت و مردم غزه، به سرانجام نخواهد رسید.

به گزارش ایرنا، «آقای زباید النخّالة» دبیرکل جهاد اسلامی فلسطین و هیأت همراه عصر امروز با حضرت آیت الله خامنه‌ای رهبر انقلاب اسلامی دیدار کردند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در این دیدار با تبریک پیروزی مقاومت در غزه، تأکید کردند: کار بزرگ رهبران و رزمندگان مقاومت فلسطین در «اتحاد و انسجام» و «ایستادگی» در مقابل دشمن و به پیش بردن روند پیچیده مذاکرات و همچنین صبر و استقامت مردم، مقاومت را در منطقه سربلند کرد.

رهبر انقلاب، پیروزی مقاومت اسلامی و مردم غزه در برابر دشمن صهیونیستی و آمریکایی را بسیار با عظمت توصیف و خاطرنشان کردند: این پیروزی یک نصاب جدیدی را در مبارزات مقاومتی به‌وجود آورد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به برخی طرح‌های احقمانه آمریکایی و یا برخی طرح‌های دیگر در مورد غزه و فلسطین، گفتند: این طرح‌ها به هیچ جایی نخواهد رسید و همان‌هایی که یکسال و نیم پیش مدعی نابود کردن مقاومت در مدت زمان کوتاه بودند، اکنون اسرای خود را در گروه‌های کوچک از رزمندگان مقاومت تحویل می‌گیرند و در مقابل تعداد زیادی از اسرای فلسطینی را آزاد می‌کنند.

ایشان، شیوه مقاومت برای تحویل دادن اسرای صهیونیست را مجسم‌کننده عظمت مقاومت در مقابل چشم جهانیان خواندند و افزودند: اکنون افکار عمومی جهانی به نفع فلسطین است و در این شرایط هیچ طرحی بدون رضایت مقاومت و مردم غزه، به سرانجام نخواهد رسید.

در این دیدار آقای «زباید النخّالة» دبیرکل جهاد اسلامی فلسطین ضمن تبریک پیروزی بزرگ مقاومت در غزه به رهبر انقلاب، این پیروزی را مروهون حمایت‌های همیشگی جمهوری اسلامی و همچنین هدایت‌های شهید سید حسن نصرالله دانست وگفت: مقاومت فلسطین در یکسال و نیم گذشته درواقع درحال جنگ با آمریکا و غرب بود و به‌رغم نابرابر بودن توان قوا، مقاومت فلسطین توانست به پیروزی‌های بزرگی دست یابد.

دبیرکل جهاد اسلامی فلسطین، «وحدت و انسجام» میدانی و سیاسی گروه‌های مقاومت فلسطینی و لبنانی را یکی از عوامل تأثیرگذار در پیروزی غزه برشمرد و ضمن ارائه گزارش از آخرین تحولات غزه و کرانه باختری و روند مذاکرات و توافق بدست آمده، تأکید کرد: ما هیچ‌گاه مسیر مقاومت را فراموش نخواهیم کرد و به‌عنوان سربازان مقاومت، این مسیر را ادامه خواهیم داد.

پزشکیان:

قادر به حل مشکلات هستیم

رئیس‌جمهور با بیان اینکه به ۷ دهک جامعه کالابریگ داده می‌شود، گفت: مشکلاتی وجود دارد، اما یک مقدار تحمل لازم است و دست به دست هم دهیم؛ باور داریم قادر به حل مشکلات هستیم. به گزارش ایسا، مجلس امروز جلسه غیرعلنی با محوریت بررسی مسائل و مشکلات اقتصادی و معیشتی مردم با محوریت رسیدگی به نوسانات ارزی با حضور رئیس‌جمهور و وزیر اقتصاد برگزار کرد.

مسعود پزشکیان رئیس‌جمهور بعد از پایان جلسه غیرعلنی مجلس گفت: قدم اول معیشت مردم است که با تصمیماتی که گرفته شده در حال برنامه‌ریزی است و مقام معظم رهبری اجازه دادند نزدیک یک میلیارد دلار از صندوق توسعه ملی برداشت شود، این اعتبار به کالابریگ تبدیل خواهد شد و به ۷ دهک مردم داده می‌شود و این اقدام پیدا می‌کند. وی افزود: مشکلاتی وجود دارد اما یک مقدار تحمل کنیم و دست به دست هم دهیم؛ باور داریم قادر به حل مشکلات هستیم. رئیس‌جمهور تأکید کرد: می‌گویند ما را تحریم کرده و ما مستاصل می‌کنند، اما خواب آن را خواهند دید.

وی در پاسخ به این پرسش که سیاست مشخص دولت برای مقابله با تدروری ها و قدرتی ها چیست؟ گفت: وقتی ما در داخل با هم و با قدرتی‌ها باشیم آن‌ها هر چقدر داد بزنند، به جایی نمی‌رسند، ما به جای اینکه حرف بزنیم، باید عمل کنیم. رئیس‌جمهور افزود: ما به جای اینکه در مقابل آن‌ها حرف بزنیم، باید ثابت کنیم که آن‌ها خواب عملی شدن توطئه‌هایی که علیه جامعه، مملکت و ایران ما طراحی می‌کنند را خواهند دید.



زمینی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی به دستور فرمانده محترم نیروی زمینی سپاه به یکی از پایگاه‌های نظامی خوزستان منتقل شدند. لازم به ذکر است که مرحله اول رزمایش پیامبراعظم (ص) ۱۹ نیروی زمینی سپاه اوخر دی ماه با حضور سرلشکر سلامی فرمانده کل سپاه برگزار شدف جدیدترین پهپاد پرسرزن انتحاری این نیرو با نام «رضوان» رونمایی و عملیاتی شده بود که ۲۰ کیلومتر بُرد دارد و مداومت پرواز آن ۲۰ دقیقه است.

سردار سلامی:

ایران تسلیم هیچ قدرتی نمی‌شود

و برای این کشور آبرو و حیثیت و اعتبار و منزلت و افتخار می‌آفریند.

وی در ادامه در جمع نخبگان با تأکید بر اعزام آنها به اردوهای پیشرفت، اظهار داشت: آماده اعزام نخبگان در قالب کاروان‌هایی برای بازدید از دستاوردهای برجسته انقلاب اسلامی هستیم همچنین از مشارکت نخبگان در فعالیت‌های مان از جمله تولید فناوری‌ها و توسعه

دانش بنیان‌ها استقبال می‌کنیم.

فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با بیان اینکه دستاوردهای سپاه فوق العاده بالاست که بخشی از آنها مصرمانه است و قابل بازگو کردن نیست، ادامه داد: سپاه در حوزه هوش مصنوعی پیشرفت‌های شگفت‌انگیزی داشته و حجم فعالیت‌ها در عرصه‌ها و علوم نوین، پیشرفته، ونظهور و نویدید گسترده است. سردار سلامی افزود: سطح وسیعی از فعالیت‌ها در سپاه در حال انجام است و به محصول منتهی می‌شود؛ از فناوری هوش مصنوعی در بخش‌های مختلف سپاه بهره می‌بریم. وی اضافه کرد: زمانی که پیشرفت‌های فناوری و تلاش‌ها به نیاز متصل می‌شود ما در فشار نیازها رشد می‌کنیم. هر وقت خطر به ما نزدیک می‌شود خیلی سریع جهش می‌کنیم؛ چرا که مجبور می‌شویم مسائل لاینحل را حل کنیم.

سرلشکر سلامی با بیان اینکه کشورها در مسائل نظامی به دو دسته تقسیم می‌شوند، عنوان کرد: در برخی موارد دکترین‌ها از فناوری‌ها پیش هستند. در کشورهای پیشرفته فناوری از دکترین‌ها جلوتر است و ما باید به این مرحله ارتقاء پیدا کنیم. وی در ادامه درباره عدم ورود سپاه به صنایع خودروسازی، گفت: تمرکز ما باید روی مسائلی باشد که به آن